ДОГОВОР №
г. Челябинск

«___»  __________ 2019 г.

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Центр вспомогательных репродуктивных технологий», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Данилова Валентина Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику, а Заказчик – принять и оплатить в порядке, предусмотренном настоящим договором, Пандус телескопический (Далее – товар), в соответствии с  Техническим заданием  (Приложение 1), являющегося неотъемлемой частью договора.

1.2. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента передачи Товара по товарной накладной, подписанной обеими сторонами.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА.

2.1. Поставка Товара производится силами и средствами Поставщика.

2.2. Товар поставляется в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания сторонами данного Договора.
2.3. При передачи Товара Поставщик предоставляет Заказчику вместе с Товаром следующие документы: счет, товарную накладную – 2 экземпляра, один из которых подлежит после подписания возврату Поставщику, второй – остается у Заказчика.

3. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ.

3.1. Поставщик гарантирует поставить товар Заказчику по адресу: г. Челябинск, ул. Сталеваров, 58А, в срок, по цене, в количестве, согласно условиям настоящего договора и Технического задания (Приложение №1) с предоставлением всех необходимых документов.

Качество и комплектность поставляемого Товара должно соответствовать существующим нормативам, установленным ГОСТам, ТУ, подтверждается сертификатами соответствия, либо заменяющими их документами в соответствии с действующим законодательством РФ  принятым для данного вида Товаров.

3.2. При обнаружении недовложения, производственных дефектов Товара, при его приемке, Заказчик обязан известить Поставщика о выявленных дефектах в течение 3 (трех) рабочих дней после их обнаружения с приложением подробного перечня указанных дефектов.

3.3. На Товар распространяются гарантийные обязательства производителя, определенные производителем для товаров данного вида.

3.4. Упаковка и маркировка Товара должны быть произведены в соответствии с действующими требованиями технических регламентов или стандартов.

3.5. Поставщик гарантирует Заказчику тару и упаковку товара, обеспечивающую его сохранность в процессе транспортирования и хранения.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И РАСЧЕТЫ СТОРОН.

4.1. Сумма настоящего договора составляет: ________________ (______________________________) рублей __________копеек, включает расходы по доставке Товара, погрузочно-разгрузочным работам, упаковку, маркировку, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. В т.ч. НДС
4.2.Оплата Товара производится Заказчиком, по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения Товара и подписания Покупателем транспортной  накладной.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки оплаты товара Заказчиком, Поставщик вправе начислить Заказчику пени за каждый день просрочки в размере 0,1% от стоимости поставленного, но неоплаченного в срок товара.

5.3. Применение мер ответственности за нарушение обязательств не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору и устранения нарушений прав другой стороны по настоящему договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору или расторжения Договора в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайных, непреодолимых при данных условиях и препятствующих выполнению сторонами обязательств по настоящему договору) сроки исполнения обязательств отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут иметь место такие обстоятельства.

К вышеуказанным обстоятельствам, в частности, относятся стихийные бедствия, национальные и отраслевые забастовки, военные действия, эпидемии, акты органов власти и естественных монополий (в том числе зарубежных) запретительного (ограничительного) характера по ограничению перевозок на определенных направлениях, по ограничению подачи видов энергии, эмбарго на определенные виды продукции, сырья, иные акты, объективно влияющие на отгрузку.

7.2. Если действие обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего договора, будет продолжаться более трех месяцев, любая из сторон будет вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору. При этом ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков и привлечение последней к ответственности.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего договора.

7.4. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, равно как и иное документальное и достаточное подтверждение обстоятельств непреодолимой силы.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам, изложенным в настоящем договоре, имевшие место до его подписания, теряют силу с даты подписания настоящего договора.

8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.3. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор до истечения срока его действия, направив письменное уведомление о расторжение настоящего договора другой стороне, которое должно содержать календарную дату или период времени, с которой (по истечении которого) настоящий договор прекращает своё действие.

8.4. Расторжение настоящего договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших при подписании настоящего договора и действующих до момента его расторжения.

8.5. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами из настоящего договора, подлежат разрешению в претензионном порядке.

8.6. Споры и разногласия, не урегулированные в претензионном порядке, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Поставщик:

	Заказчик:

МАУЗ «Центр ВРТ»
Адрес : 454031, г. Челябинск, ул. Сталеваров, 58А.

ИНН 7450035983

КПП 745001001

ОКВЭД 85.11.1

ОКПО 74222911

Банковские реквизиты:

Р/с  № 40703810304084000902

Открытое акционерное общество Банк «Северный морской путь» (ОАО «СМП Банк»)

к/с 30101810000000000988

БИК 047501988

ПОДПИСИ СТОРОН:

Поставщик:

Заказчик:
_________________ /                /

_________________ / Данилов В.В. /
М.П.

М.П.

Приложение № 1
К договору №        от  «           »                       2019 г.
Техническое задание
	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	ИТОГО:

Всего наименований   (             ) на сумму                ( ) рублей 00 копеек.  НДС

Поставщик:

Заказчик:
_________________ /                            /

_________________ / Данилов В.В. /
М.П.

М.П.